
          

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  11  marzo  2016  n. 51 

L’anno duemilasedici il giorno 11 del mese di marzo  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                 D’ANCHINI              Tommaso          

     2. Sig.                 DE  IURE                  Domenico 

    3. Sig.ra               LICENZIATO           Francesca 

    4 .Sig.                  MENICUCCI            Luigi 

   5  Sig.ra               SCHIAZZA               Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

.OGGETTO:LEGA NAVALE ORTONA. REGATA VELICA OPTIMIST INTERNAZIONALE .- ORTONA 11-12-13 MARZO 

2016. ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 

 

Repertorio generale n.591 



 

PREMESSO che: 

- Con delibera G.C. n.42 del 3.3.2016 il Comune di Ortona ha inteso concedere il proprio 

patrocinio il patrocinio e la compartecipazione economica alla Lega Navale di Ortona con 

sede in Via Cervana – Località Saraceni, allo svolgimento di una regata velica classe 

optimist internazionale, che si svolgerà nello specchio acqueo di Ortona nelle giornate dell’ 

11 – 12 e 13 marzo 2016;. 

- All’evento parteciperanno  circa 150 imbarcazioni e altrettanti giovani velisti provenienti 

dall’Abruzzo, Molise, Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Sicilia, 

 

DATO ATTO della rilevanza della manifestazione sportiva e ritenuto di dover contribuire 

economicamente alla sua realizzazione, riconoscendola valida per le potenzialità turistiche, culturali 

ed economiche ad essa correlate, che comporterà sicuramente una favorevole ricaduta sulla  

immagine della Città e per le attività produttive dell’intero comprensorio; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dai dirigenti: del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, del 

Settore Attività Tecniche e Produttive e del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 

D.Lgs. n.267/2000 come da allegate schede che formano parte sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

- Assegnare alla Lega Navale di Ortona con sede in Via Cervana – Località Saraceni,, un 

contributo di €.1.500 per compartecipare alle spese che si andranno a sostenere per la 

realizzazione della manifestazione sportiva in argomento, prelevando tale somma dal 

capitolo 24104005 del redigendo bilancio (pren. n. 2016000192); 

- Provvedere alle spese relative alla fornitura di addobbi floreali per rendere maggiormente 

accogliente il luogo dell’evento. per l’importo complessivo di €.610,00 che si va a prenotare 

sul capitolo 26103015 del redigendo bilancio (pren. N.2016000193);  

- Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi al presente provvedimento. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 



 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 21-03-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 21-03-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


